Facta autem carta vendicionis .XI. kalendas marcii, anno .VIII. 
Leudovici regis. Sig+num Guilelmi Raimundi. Sig+num Magencia. 
Sig+num Poncii Raimundi. Sig+num Pere Poncius. Nos qui hanc 
cartam mandavimus scribere et propriis manibus firmavimus et 
testibus subter notatis firmare mandavimus scribere vel rogavimus. 
Sig+num Guilelmi Raimundi de Marcaro. Sig+num Arnalli Guilelmi. 
Sig+num Petri Durandi. Sig+num Petri Guifredi. Nos sumus testes 
visores et auditores. Sig+num Arnall Mir. Sig+num Ermengards. 

Petrus, scriptor et huius scripture auctor, qui hanc cartam 
scripsi iussus et hoc signum (signe) impressi devotus sub die et 
anno notatis superius. 

137

1116, març, 19

Porcellet ven a Pere Ponç i a la seva muller Gueralda els seus drets 
a unes cases que havien estat de Bernat del Pont, situades 
prop de l’església de Sant Martí. El preu ha estat de set mo-
rabatins d’or. 
ADS. Cartoral I, doc. 82, f. 34v-35r.

ANTONI BACH RIU194

Notum sit cunctis quod ego Porcelet vinditor sum tibi Petro 
Pontio et coniugi tue Geralde ipsum meum directum quod ego 
habeo vel habere debeo in ipsas domos qui fuerunt Bernardi de 
ipso Ponto et de fratres suos atque sorores, qui sunt prope ecclesie 
Sancti Martini. Advenit michi per vocem predicti Bernardi, sive 
aut per ullasque voces; et est manifestum. Quem vero predicta hec 
omnia de meo iure in vestrum tradimus dominium et potestatem 
ad ves-trum proprium francum alaudium et liberum, ad facere 
vestram volumptatem, cum exiis et regressis, cum guttis et stilli-
cidis, propter precium morabetinos .VII. in auro, sine enganno. 
Si aliquis hoc infringere voluerit in vinculo componat centum 
morabetinos in auro; et in antea hoc maneat firmum.

Quod est auctum .XIIII. kalendas aprilis, anno .VIII. regni 
Ludico rege. Sig+num Porcelet, qui ista vindicione feci et firmavi 
et testes firmare rogavi. Sig+num Porcelli. Sig+num Maiencie, 
pater et mater predicti Porcelle (sic). Sig+num Berengarii Cerva-
rie. Sig +num Arnalli de Litos. Sig+num Bernard Bernard clerici. 
Sig+num Raimundi levita.

S(Signe) Guilelmi presbiteri, qui hoc scripsit die et anno 
quo supra. 

138

1116, setembre, 21

Pere Guillem i Maria, la seva muller, venen a Santa Maria de Solsona 
una peça de terra anomenada Albereda, al terme del castell de 
Malgrat. Han rebut el preu de dotze sous.
ADS. Cartoral II, doc. 82, f. 59r.

In nomine Domini. Ego Petrus Guilelmi et coniux mea Maria 
vinditores sumus Domino Deo et Sancte Marie Celsone et eius 
Canonice. Per hanc scripturam nostre vendicionis vendimus illi 
unam peciam de terra que est Albereda, simul cum uno linario qui 
prope ipsam peciam terre est. Sunt autem hec omnia in comitatu 
Bergitano, in castro Malgrad. Affrontat autem a parte orientis in 
alaudio Petri Altemir et Guilelmi Sendredi, qui olim fuit, a me-
ridie in flumine Cionis, a solis ocasu in ipso aquali molendini. 
Sicut isti termini continent et circumcingunt, sic vendimus Sancte 
Marie Celsone et de nostro iure in dominium et potestatem illius 
tradimus ad habendum et possidendum omni tempore. Accepimus 
a Raimundo Guitardi preposito et aliis canonicis .XII. solidos. 
Et in antea ista carta firma et stabilis permaneat omni tempore.
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Facta ista carta vendicionis .XI. kalendas octobris, anno .VIIII. 
Ludovici regni. Sig+num Petri Guilelmi. Sig+num Marie. Nos qui ista 
carta vendicionis fecimus scribere et manibus nostris firmavimus. 
Sig+num Arnalli Guilelmi de Vila. Sig+num Ermessen. Sig+num 
Geralli Raimundi. Sig+num Petri Cuz. Sig+num Guilelm Guiffre.